



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2014 г. № 182

МОСКВА

### **О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1203 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 3, ст. 327; 2011, № 3, ст. 545; № 31, ст. 4764; 2012, № 3, ст. 447; № 32, ст. 4566; № 53, ст. 7945), следующие изменения:

а) в подпунктах "г" и "д" пункта 3 слова "Министерством финансов Российской Федерации" заменить словами "Министерством образования и науки Российской Федерации";

б) в пункте 3<sup>1</sup> слова "настоящим пунктом" заменить словами "пунктом 3 настоящих Правил";

в) в пункте 4, абзаце шестом пункта 7, пункте 7<sup>1</sup>, абзаце первом пункта 8, абзаце первом и подпункте "ж" пункта 8<sup>1</sup>, пунктах 8<sup>2</sup>, 10, 11 и 13<sup>1</sup> слова "Министерство финансов Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации" в соответствующем падеже;

г) в абзаце первом пункта 14<sup>2</sup> слова "с решением Министерства финансов Российской Федерации" заменить словами "с решением главного распорядителя средств федерального бюджета о подтверждении указанной потребности";

д) в пункте 15 слова "Министерством финансов Российской Федерации" заменить словами "Министерством образования и науки Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г., за исключением положений подпунктов "б" и "г" пункта 1, вступающих в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства  
Российской Федерации

Д.Медведев